

**SPI - Perpignan II K/S**  
**CVR-nr. 32335225**  
**J.M.Mørks Gade 1 2.th**  
**8000 Aarhus C**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Carsten Bruun Madsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SPI - Perpignan II K/S  
J.M.Mørks Gade 1 2.th  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32335225

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

John Petersen, Formand  
Brian Nielsen  
Karl Georg Pedersen

### **Direktion**

Carsten Bruun Madsen, Direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet fik i indeværende regnskabsår et underskud på 525 t.kr., hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(157.072)</b>	<b>(148.121)</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(21.547)</u>	<u>(1.796)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(178.619)</b>	<b>(149.917)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(358.637)	0
Andre finansielle indtægter	1	50.535	7
Andre finansielle omkostninger		<u>(38.079)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(524.800)</u></b>	<b><u>(149.910)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(524.800)</u>	<u>(149.910)</u>
		<b><u>(524.800)</u></b>	<b><u>(149.910)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		326.136	429.144
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2	<u>326.136</u>	<u>429.144</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.189.143	2.365.970
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u>2.189.143</u>	<u>2.365.970</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>2.515.279</u>	<u>2.795.114</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.723.525	0
Andre tilgodehavender		12.166	10.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.627.924
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.735.691</u>	<u>1.637.924</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>77</u>	<u>406.987</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.735.768</u>	<u>2.044.911</u>
<b>Aktiver</b>		<u>4.251.047</u>	<u>4.840.025</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		3.862.464	2.515.845
Overført overskud eller underskud		(505.681)	(149.910)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.356.783</u></b>	<b><u>2.365.935</u></b>
Anden gæld		134.311	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>134.311</u></b>	<b><u>0</u></b>
Anden gæld		759.953	2.474.090
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>759.953</u></b>	<b><u>2.474.090</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>894.264</u></b>	<b><u>2.474.090</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>4.251.047</u></u></b>	<b><u><u>4.840.025</u></u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.515.845	(149.910)	2.365.935
Kapitalforhøjelse	1.346.619	0	1.346.619
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	169.029	169.029
Årets resultat	0	(524.800)	(524.800)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>3.862.464</u></b>	<b><u>(505.681)</u></b>	<b><u>3.356.783</u></b>

Virksomhedskapital: SPI – Perpignan II K/S' stamkapital udgør 6.500.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 3.862.464 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 2.637.536 kr.

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.864	0
Øvrige finansielle indtægter	16.671	7
	<b>50.535</b>	<b>7</b>
		<b>Erhvervede lignende ret- tigheder kr.</b>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		430.940
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>430.940</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.796)
Årets nedskrivninger		(81.461)
Årets afskrivninger		(21.547)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(104.804)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>326.136</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.365.970
Tilgange	137.302
Afgange	(124.521)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.378.751</b>
Egenkapitalreguleringer	169.029
Afskrivninger på goodwill	(161.006)
Andel af årets resultat	(197.631)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(189.608)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.189.143</b>

Heraf uafskrevet goodwill 3.059.113 kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:		
SNC Tenlapluie	Frankrig	95,00

## 4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har pr. 30.12.2014 indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 108 t.kr. Aftalen kan opsiges med 3 mdr. varsel ved udgangen af hvert 6 mdr. første gang d. 01.07.2029. Honoraret indeksreguleres med nettoprisindekset, dog minimum 2 % årligt. Restforpligtelsen for administrationsaftalen udgør ca. 1.790 t.kr.

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Perpignan II K/S har stillet sine anparter i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.